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PÄEVAKORD  

Mis toimub ettevõtete ja ülikooli arendusasutuste vahelises suhtluses. Fookuses on ülikoolide 

ja Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liidu vaheline suhtlemine, et see läheks paremaks ja 

tihedamaks.  

KOOSOLEKU KÄIK 

Hendrik Välja- Metsa- ja Puidutööstuse Liit vaatab kõike, mis metsast alguse saab kuni lõpp 

toodeteni, mis puudutab puidu mehaanilise väärindamise suunda läbi ehituse valdkonna, läbi 

mööblitööstuse, keemilise väärindamise suunda, energeetikat),  Sektor on tugevalt 

orienteeritud ekspordile. Tuleb hoolitseda selle eest, et see sektor oleks 

konkurentsivõimeline.  

Sektori areng (üldistatud suunad, kuhu sektori areng rahvusvaheliselt liigub): 

 pakenditööstus (naftapõhiste materjalide asendamine keemiavabade pakenditega) 

 puitkoposiidid (lambikuplid) 

 tekstiilitööstus (uue põlvkonna viskooskangad) 

 Stora Enso (sünteetilised reaktiivid) 

 ehitus 

 energeetika 

Vaja muuta ühiskond keskkonnasõbralikuks, säilitades harjumuspärast heaolu. Vaja tugevat 

innovatsiooni biomaterjalide suunas liikumist. Oluline mõttekoht on see, et rohepööret ei vii 

läbi niivõrd keskkonnateadused kui tehnikateadused. Väljakutse on selles, et kuidas asju teha, 

et jalajälg oleks väiksem. 

Esialgsed probleemid/puudused, mis on kaardistatud: 

 tehnikaalade alarahastatus ning loodus- ja keskkonnateaduste eelistamine 

 teadusrahastuse järjepidevuse puudumine 
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 tehnikavaldkondade tudengite vähesus (õpingud katkevad tööle asumise tõttu, sest turu 

nõudlus on nii suur) 

 ettevõtjad ei tea, mis võimalused ülikoolides on. Mis valdkonna uuringutega tegeletakse, 

millised on inimesed, pädevad laborid. Ei osata tulla ülikooli juurde oma probleemidega. 

Suunad, mida ülikoolid võiksid arendada: 

 kuidas ülikool ennast ettevõtetele müüb? 

 kas ülikool on pildis? 

 kas on teaduses tugev kompetents? 

 kas ettevõtted on teadlikud ülikooli võimalustest ja võimalikest toodetest? 

 erialade atraktiivsus noorte seas 

Ettevõtjate poolne kriitika ülikooli suunas on selles, et  ülikooli põhitegevus on mujal. Kui 

ülikoolidega suudaks lahendada ära probleemi, et neil oleks rohkem vaba mahtu, reservi, et 

tegeletaks rohkem ühiskonnale suunatud tegevustega. 

Ülikoolid võiksid pakkuda välja lahendusi, kuidas ettevõtted saavad ülikoolidega lihtsamini 

suhelda ja lihtsamini tellida. Mis on need tõrked, takistused, miks ettevõtted ei jõua ülikooli 

ja ülikool ei jõua ettevõteteni? 

Ettepanek: 

Koostöös võiks luua ülikoolide ja ettevõtjate teekaardi, mida ettevõtjad saaksid kasutada kui 

neil tekib huvi ülikoolist arendustööd tellida. Ettevõtjad teaksid, kus alustada, kuidas peaksid 

ette valmistama, millega peaksid arvestama. 

Marek Metslaid- Usalduse tekitamine ettevõttega on aastate pikkune protsess. Ülikoolid ei 

anna täna piisavalt instituutidele, õppetoolidele vahendeid, et tagada jätkusuutlikus. 

Jätkusuutlikkus tagatakse ise projektidega. Projekti tüüpe on seinast seina, sellega ei teki 

kindlat, väga kõrgel tasemel professionaalsust ülikoolis, et suudetaksime ettevõtteid hästi 

teenindada. 

Endla Reintam- Ülikooli jaoks on oluline küsimus järelkasvuküsimus ja kuidas saada 

tudengeid õppima ja, et nad ka jääksid õppima. Saame küll vastuvõtu arvu täis, aga pooled 

esimese aasta puidutöötlemise tehnoloogia tudengid on juba välja langenud. Stipendiumi 

puudumine ja õpilaste poolt kerge alla andmine. 

Linnar Pärn- Ülikoolis hakkamasaamine tehnika erialadel taandub sellele, et matemaatilist 

mõtlemist ei ole. Puidu erialale tuleb ka vene emakeelega õppijaid ja ei saada hakkama. 

Raul Kirjanen- Ülikoolis kukuvad õpilased eelkõige välja seepärast, et matemaatikat ei osata? 

Marek Metslaid - Üks põhjus on kindlasti matemaatika, aga teine põhjus on 

majanduslikaspekt, miks üliõpilased kukuvad välja. Lähevad tööle ära, õpingud jäävad 

pooleli. Õpilased peavad tegema sundvaliku, sest majanduslikku tuge ei ole. 

Ahto Kangur - Tõsine teema on ka arvutis hakkamasaamine ja ise toimetamine. 

Ivar Dembovski - Stipendiumi puudumine on probleem, sest riik seda ei pane ja ülikoolil ei 

ole võimalust? Mõte, et võiks Metsa- ja Puidutööstuse Liidus arutada, et puidu eriala 

õppijatele saaks mingitel tingimustel toetada. 
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Raul Kirjanen- Eesti Metsa ja Puidutööstuse Liidu poolt peaksime propageerima, et meie 

ettevõtetes töötavad inimesed käiksid oma kooli lõpuni. Meelde tuletada, et inimesed, kes 

õppima asuvad saaksid ka vajaliku toe ettevõtte poolt, et see tee ka lõpuni käia. Suur 

väljalangevus koolist on ikka masendav.  

 

Mait Klaassen - Matemaatika ja reaalained laiemalt on terav küsimus. Seda on arutatud nii 

rektorite nõukogus, ministri ja ministeeriumiga koostöös. 

Ivar Dembovski- Mida saab teha, et ülikool ja ettevõtted oleksid omavahel sisulises 

arusaamises, mida ühed tahavad ja teised teevad? Mida saab teha ülikooli instituudi tasemel, 

et kontakt tiheneks?  

Mait Klaassen- Võtmeküsimus on see, kuidas saada ettevõtjat, teadustöötajat või professorit 

omavahel koostööle. Sageli on koostöö jäänud katki seetõttu, et ettevõtja on oma olemuselt 

inimene, kes mõtleb ja tegutseb kiiresti ning tahab saada kiirelt vastuseid. Ülikool, aga on 

oma olemuselt vastupidine. Sageli väsivad ettevõtjad ära, sest ei jõua oodata seda vastus ja 

nad leiavad vastuse mujalt. On tarvis instituudil rohkem ja järjepidevalt kutsuda sektori 

inimesi kokku ja koostööd tihendada. Regulaarsed kokkusaamised ettevõtetega, laborite üle 

vaatamised, küsimuste esitamised ja kokkulepete saavutamised, mida koos teha. 

Raul Kirjanen- Infokuristik on ettevõtjate ja ülikooli vahel. Ülikool ei tea täpselt, mida 

ettevõtjatel on vaja ja teiselt poolt ettevõtjad ei tea, mida ülikool neile pakkuda võiks. 

Mait Klaassen- Kõige edukamad on olnud ülikoolis need grupid, kus on ettevõte regulaarselt 

koos ülikooliga.  

Raul Kirjanen – Idee, kuidas seda lahendada? Saata teadlased mõneks ajaks eraettevõtlusesse, 

kus nad tutvuksid sellega, mis toimub. Suudaksid ära kaardistada pikas perspektiivis teadlase 

poole pealt, mida nemad saaksid teha ja mida teadlane suudaks ettevõttele juurde pakkuda. 

Ülikooli poolt pakutavad suunad, mis võiks ettevõtetele täna kasulikud olla võiks laua peale 

panna.  

Ivar Dembovski: Minnes Maaülikooli kodulehele ja püüdes aru saada, millega tegeletakse, 

siis ei saa väga sotti. 

Linnar Pärn -  Ühist probleemi oleks vaja leida, mida ülikool saaks kõigi jaoks lahendada. 

Ando Jukk – Kuidas üliõpilased võiks maaülikooli tulla ja kuidas toimiks koostöö? Tuleb 

rohkem teha reklaami, kommunikatsiooni, et näidates innovatiivseid ja ägedaid töökohti, 

mida ettevõtted saavad pakkuda.  

Endla Reintam - Ettevõtete praktika arendamine (Innove projekt) on olemas olnud selline 

meede, et õppejõul on võimalus minna ettevõttesse, aga meie õppejõud pole sellist soovi üles 

näidanud. Pole suurt huvi. 

Ahto Kangur- Asi on väga praktiline, miks pole mindud. Õpetamise seisukorras oleme 

sellises olukorras, et meil on personali põud. Konkreetses valdkonnas on 1-2 inimest.  

Ivar Dembovski- Ülikool valmistaks ette vahendi, kus teadlikult koos ettevõtjaga 

sõnastatakse teemad ja arutatakse, kes võiks olla ülikooli poolne juhendaja, kas see teema on 

magistrile jõukohane, kes võiks olla ettevõtte poolne juhendaja, kas ettevõttel on päriselt huvi 
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kedagi juhendada, siis lepitakse kokku (1500 eurot) pool sellest saab ülikool ja pool 

üliõpilane.  

Mait Klaassen – Siin on kaks probleemi. Kuidas me saaksime oma üliõpilased ja õppejõud 

ettevõtetesse? Saaksime lahendada läbi selle, kui loodaks ettevõtjate kui instituudi poolse 

komisjoni. Leppima kokku mingisuguse mustri, kuidas hakkame tegema.  

Teine probleem on see, et ei teata, mida metsatööstuses tehakse. Tuleks teha teavitustegevust, 

videod ja reklaam. 

Marek Metslaid -  Rektorite nõukogus saaks võtta teema üles selliselt, et rektorid ülikoolide 

eesmärkides võtaks Eesti iseseisvat majandamist tõsiselt. Kui saaks iga ülikooli 

eesmärkidesse juurde tuua, et Eesti võiks olla edukas ja ise hakkama saav riik. 

Mait Klaassen - Mõte on hea, mida tuleks eelkõige hakata rakendama oma ülikoolis.  

Raul Kirjanen- Kas tuleks teha tööjõu vajaduse prognoos versus haridus pakkumise 

prognoos? 

Linnar Pärn- Raport on tehtud, aga riik pole kordagi rakendanud.  

Raul Kirjanen - Tööstuse alaliit saaks ülikoolile appi tulla, läbi Tööandjate Keskliidu koos 

või ise, mis iganes vormis ja öelda riigile, et rapordil on mingi vajadus ka. Peame järgi 

jõudma haridustellimuses sellele, mida majanduses vaja on.  

Ivar Dembovski - Kuidas on võimalik, et  Haridusministeerium ei võta arvesse, mida 

ettevõtted tahavad.  

Mait Klaassen- Oleme mitu aastat HTMile rääkinud seda, et ettevõtete teatud sektoritel on 

selge soov lähetada inimesi õppima ülikoolidesse ja saada sama inimene tagasi. Sellel on 

stipendiaadid, kas makstakse ülikoolile õpetamine kinni või makstakse stipendiume. Sellel on 

Rahandusministeerium vastu, nii kui on laekumine stipendiumi nime alt, siis on see palk ja 

läheb kõikide maksudega.  

Raul Kirjanen - Kui ülikoolil on teemasid, kus tunnete, et teid ei kuulata, siis tööstuse 

alaliiduna või tööandjatena on meil riigile teine lähenemise suund. Kui räägime ühte sama 

asja, siis ühine hääl on tugevam.  

Ivar Dembovski - Selleks on vaja luua tegus töögrupp, kes regulaarselt kooskäivad, kuhu 

kuuluvad juhtimis vastutusega inimesed (ettevõtjad, instituut ja rektoraat). Kes saavad asju 

sisukalt arutada. 

Endla Reintam - Põllumajandus-Kaubanduskoja juurde loodi nii öelda teadusrühm, et info 

vahetus oleks parem. 

Mait Klaassen - Niisugune töögrupp, kus on kolm osapoolt, see töötaks efektiivsemalt kui 

ühiskondliku organisatsiooni juures olev nõukogu. 

Linnar Pärn - Kogu häda on selles, et valdkonnas on liiga vähe inimesi, sest riiklik 

hariduspoliitika on vildakas. See on üks asi, mis vajaks muutmist. Riik peaks finantseerima 

seda, mida riigi arenguks vaja on. 

Raul Kirjanen - Ivaril oli hea idee teekaardina. Prooviks välja mõelda, milline see teekaart 

võiks olla.  



Linnar Pärn - Kui teema tuleb ülikooli sisse, siis kuidas oleks see ahel, et jõuaks võimalike 

tegijateni. 

Mait Klaassen - Me ei pääse pundi kokku panekust, kes kaardistaks, kus meil mida on ja 

millised on olemas olevad võimalused ja vajadused. 

Marek Metslaid - Pille on teinud osalise kaardistuse ära.  

Linnar Pärn - Ülikooli sees personal tegeleb aktiivselt projektiga, et tutvustada seda, mida 

teised teevad. 

Marek Metslaid - Instituudi siseselt saame selle kaardistamisega algust teha alates 

puuseemest kuni keemilise väärindamiseni. 

Ivar Dembovski - Liidu juhatus on väga huvitatud nendest teemadest, mingis mõttes ka 

valideerima, et kuidas tundub praktiku poole pealt. Arutama, kaasama ja tagasisidestama. 

Linnar Pärn - Toimib ka läbi praktikal käimiste. Kui tudeng läheb praktikale ja ettevõttel on 

mingi probleem, mida ta saab lahendada ja veelparem kui sellest kasvab välja lõputöö teema, 

siis on see koht, kus teadlase, õppejõud saab läbi juhendamise ettevõtlusesse sisse tuua. 

Marek Metslaid -  Ka teisipidi tulevad ettevõtetest inimesed ülikooli loenguid pidama.  

Raul Kirjanen - Sügisel oli avatud uste päev ja ka tulevikus tuleks koostööd teha.  

Endla Reintam - 31. märts on plaanis teha karjääripäev ülikooli juures. Sellel aastal toimub 

spordihoones. Ettevõtted saavad pakkuda töö ja praktikavõimalusi. 

Raul Kirjanen - Hea oleks kui ülikool suudaks järgmiseks koosolekuks kaardistada, 

metsatööstusettevõtetele soovide ja vajadustele omapoolsed kompetentsid  või ideed, mida 

ülikool saaks pakkuda. Kuidas saaksime koostööga edasi minna? Seadma eesmärgi, kuhu 

jõuda tahame?  
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